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SVAR PÅ INTERPELLATION – OM HUR VI SKA FÖRHINDRA SPRIDNING AV MRSA 

 

Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation: Hur följs eventuella brister som 

upptäcks i hygienronder upp? Vad händer om det visats på brister och som sedan 

inte åtgärdas? Hur kan regionen förbättra följsamheten till de basala 

hygienrutinerna? Hur säkerställs det att ansvariga politiker får kännedom om 

brister som har uppdagats?   

Svar 

Ur 1177: ”MRSA står för Meticillinresistent Staphylococcus aureus. Det betyder 
gula stafylokocker som är resistenta mot meticillin. 
Meticillin är en typ av antibiotika som brukar användas vid infektioner orsakade 
av stafylokocker. Att bakterierna är resistenta betyder att de är 
motståndskraftiga. Det innebär att de står emot behandling med många vanliga 
antibiotika. Därför finns det färre antibiotika att behandla MRSA-infektionen 
med.” 
 
Kontinuerliga mätningar av basala hygienrutiner (BHK) sker två gånger per år. 
Vart fjärde år genomförs hygienrond. Hygienrond genomförs av 
vårdhygienenheten och utgår från de rapporter som framkommit vid 
verksamhetens egna mätningar. 
 
De eventuella brister som upptäcks på en mätning av basala hygienrutiner följs 
upp och publiceras så att den egna verksamheten och andra verksamheter kan 
följa och jämföra resultaten.  
 
Det åligger på respektive verksamhetschef/enhetschef att säkerställa att 
eventuella brister åtgärdas. Regionens vårdhygienenhet är en stödjande 
verksamhet som kan vara behjälpliga vid behov som lyfts från verksamheterna. 
 
Resultat av mätning av basala hygienrutiner granskas och följs upp av 
områdescheferna. Om en verksamhet inte uppnår 90% i utfallet så måste den 
verksamheten göra en ny mätning inom en månad. Man måste även se över 
rutiner och genomföra insatser som säkrar att man följer BHK. 
 
Region Västmanland har riktlinjer och kompetensutvecklingssystem för att 
säkerställa att samtlig patientnära personal har rätt kunskap och förutsättningar 
för att följa riktlinjerna för basal hygien i vården. Smittskyddsenheten arbetar för 
att på ett bättre sätt kunna belysa hur respektive vårdenhet följer de obligatoriska 
utbildningar som finns kopplade till vårdhygien. Det arbetas med att i de nyckeltal 
som publiceras kunna visa hur många procent av medarbetarna på respektive 
vårdavdelning som genomfört utbildningen. 
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Mycket handlar om att bygga en säkerhetskultur där alla bidrar och hjälps åt. Det 
är ett ständigt pågående arbete där även det politiska ledarskapet har betydelse. 
Därför finns vårdhygien nu med i regionens viktigaste dokument – regionplanen. 
 
Brister i vårdhygien rapporteras delvis i patientsäkerhetsberättelsen. Mätningarna 
för basala hygienrutiner finns publicerat på sk dashboard tillgänglig även för 
politiker. Antibiotikaanvändning återrapporteras till regionfullmäktige i regionens 
årsredovisning. 
 
I min roll som ansvarig för specialistvård ställer jag i princip alltid frågor till såväl 
medarbetare som chefer om följsamhet till riktlinjer för vårdhygien för att hålla 
mig uppdaterad och påpeka vikten av detta. Vid särskilt allvarliga händelser 
informeras den politiska ledningen inom detta område liksom andra. 
 
 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

 

Malin Gabrielsson (KD) 

Regionråd 

 


